
1 

 

 

 
Совет депутатов 

муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 25.10.2018 г.   № 34-146 
г. Петровск Саратовской области 
 
О внесении изменений в решение Совета депутатов  
муниципального образования город Петровск  
Петровского муниципального района Саратовской области  
от 20 декабря 2017 года № 20-100 «О бюджете  
муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области на 2018 год» 
 
 

На основании статьи 20 Устава муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района, Совет депутатов муниципального образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области от 20 декабря 2017 года № 20-100 
«О бюджете муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2018 год» (с изменениями от 30 января 2018 года № 22-112, от 28 февраля 
2018 года № 23-117, от 29 марта 2018 года № 24-118, от 16 апреля 2018 года № 25-120, от 27 апреля 
2018 года № 26-122, от 16 мая 2018 года № 27-127, от 31 мая 2018 года № 28-128, от 28 июня 2018 года 
№ 29-131, от 26 июля 2018 года № 31-134, от 28 августа 2018 года № 32-140) следующие изменения: 

1.1. Приложения 4,5 изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 4 
к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области  
от 20.12.2017 г.   № 20-100 «О бюджете 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района Саратовской 
области на 2018 год» 

Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования город Петровск Петровского муниципального района  

Саратовской области на 2018 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Код Раздел Под-
раздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов Сумма 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Петровского 
муниципального района 037         83 451,0 

Общегосударственные вопросы 037 01       1 762,8 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 037 01 06     110,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 037 01 06 86 0 00 00000   110,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 037 01 06 86 1 00 00000   110,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 037 01 06 86 1 02 00000   110,0 
Выполнение полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 037 01 06 86 1 02 41100   110,0 
Межбюджетные трансферты 037 01 06 86 1 02 41100 500 110,0 
Иные межбюджетные трансферты 037 01 06 86 1 02 41100 540 110,0 
Резервные фонды 037 01 11     295,2 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037 01 11 89 0 00 00000   295,2 
Средства резервных фондов 037 01 11 89 4 00 00000   295,2 
Средства резервного фонда местной 
администрации 037 01 11 89 4 00 09100   295,2 
Иные бюджетные ассигнования 037 01 11 89 4 00 09100 800 295,2 
Резервные средства 037 01 11 89 4 00 09100 870 295,2 
Другие общегосударственные вопросы 037 01 13     1 357,6 
Муниципальная программа 
"Повышение энергоэффективности и 
энергосбережения на территории 
муниципального образования город 
Петровск до 2020 года" 037 01 13 34 0 00 00000   13,1 
Основное мероприятие "Выявление 
бесхозяйных объектов недвижимого 
имущества, используемых для 
передачи энергетических ресурсов 
(включая газоснабжение, тепло- и 
электроснабжение), организация 
постановки в установленном порядке 
таких объектов на учет в качестве 
бесхозяйных объектов недвижимого 
имущества и затем признание права 
муниципальной собственности на 
такие бесхозяйные объекты 
недвижимого имущества" 037 01 13 34 0 01 00000   13,1 
Реализация основного мероприятия 037 01 13 34 0 01 Н0000   13,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 34 0 01 Н0000 200 13,1 



3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 34 0 01 Н0000 240 13,1 
Муниципальная программа 
"Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов 
культурного наследия, находящихся в 
собственности муниципального 
образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2018-2025 гг." 037 01 13 39 0 00 00000   12,8 
Основное мероприятие "Установка 
информационных надписей на объекты 
культурного наследия регионального 
значения" 037 01 13 39 0 01 00000   12,8 
Реализация основного мероприятия 037 01 13 39 0 01 Н0000   12,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 39 0 01 Н0000 200 12,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 39 0 01 Н0000 240 12,8 
Мероприятия в сфере приватизации и 
продажи муниципального имущества 037 01 13 83 0 00 00000   127,2 
Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 037 01 13 83 0 00 05100   87,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05100 200 87,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05100 240 87,2 
Обеспечение и проведение 
предпродажной подготовки и продажи 
муниципального имущества 037 01 13 83 0 00 05200   40,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05200 200 40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 83 0 00 05200 240 40,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 037 01 13 86 0 00 00000   794,6 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 037 01 13 86 1 00 00000   794,6 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 037 01 13 86 1 02 00000   794,6 
Выполнение полномочий по ведению 
бухгалтерского учета финансово-
хозяйственной деятельности 
администрации поселения и (или) 037 01 13 86 1 02 41300   794,6 



4 

 

казенных учреждений 
Межбюджетные трансферты 037 01 13 86 1 02 41300 500 794,6 
Иные межбюджетные трансферты 037 01 13 86 1 02 41300 540 794,6 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037 01 13 89 0 00 00000   409,9 
Прочие расходы по 
общегосударственным вопросам 037 01 13 89 1 00 00000   18,1 
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Ассоциации "Совет муниципальных 
образований Саратовской области" 037 01 13 89 1 00 07100   18,0 
Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 89 1 00 07100 800 18,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 037 01 13 89 1 00 07100 850 18,0 
Иные расходы по 
общегосударственным вопросам 037 01 13 89 1 00 07500   0,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 89 1 00 07500 200 0,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 01 13 89 1 00 07500 240 0,1 
Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 037 01 13 89 2 00 00000   391,8 
Оплата судебных расходов, пени и 
процентов за пользование чужими 
средствами, прочих взысканий на 
средства бюджета 037 01 13 89 2 00 99500   391,8 
Иные бюджетные ассигнования 037 01 13 89 2 00 99500 800 391,8 
Исполнение судебных актов 037 01 13 89 2 00 99500 830 61,8 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 037 01 13 89 2 00 99500 850 330,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 037 03       1 129,7 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 037 03 09     1 129,7 
Муниципальная программа 
"Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 
муниципального образования город 
Петровск на 2017-2020 годы" 037 03 09 31 0 00 00000   100,0 
Основное мероприятие "Двойная 
опашка лесного массива в районе 
жилого сектора города Петровска по 
периметру" 037 03 09 31 0 01 00000   98,0 
Реализация основного мероприятия 037 03 09 31 0 01 Н0000   98,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 03 09 31 0 01 Н0000 200 98,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 03 09 31 0 01 Н0000 240 98,0 



5 

 

Основное мероприятие "Приобретение 
журналов противопожарных 
инструктажей и памяток населению на 
противопожарную тематику" 037 03 09 31 0 02 00000   2,0 
Реализация основного мероприятия 037 03 09 31 0 02 Н0000   2,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 03 09 31 0 02 Н0000 200 2,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 03 09 31 0 02 Н0000 240 2,0 
Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования город 
Петровск на 2018-2020 годы" 037 03 09 38 0 00 00000   530,0 
Основное мероприятие "Оснащение 
места с массовым пребыванием людей 
пл.Ленина техническими средствами 
охраны и контроля" 037 03 09 38 0 01 00000   270,0 
Реализация основного мероприятия 037 03 09 38 0 01 Н0000   270,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 03 09 38 0 01 Н0000 200 270,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 03 09 38 0 01 Н0000 240 270,0 
Основное мероприятие "Оснащение 
места с массовым пребыванием людей 
Городской парк техническими 
средствами охраны и контроля" 037 03 09 38 0 02 00000   260,0 
Реализация основного мероприятия 037 03 09 38 0 02 Н0000   260,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 03 09 38 0 02 Н0000 200 260,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 03 09 38 0 02 Н0000 240 260,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037 03 09 89 0 00 00000   499,7 
Внепрограммные мероприятия 037 03 09 89 3 00 00000   499,7 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 037 03 09 89 3 00 08600   499,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 03 09 89 3 00 08600 200 499,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 03 09 89 3 00 08600 240 499,7 
Национальная экономика 037 04       10 873,8 
Лесное хозяйство 037 04 07     99,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037 04 07 89 0 00 00000   99,0 
Внепрограммные мероприятия 037 04 07 89 3 00 00000   99,0 



6 

 

Мероприятия в области охраны, 
восстановления и использования лесов 037 04 07 89 3 00 08900   99,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 07 89 3 00 08900 200 99,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 07 89 3 00 08900 240 99,0 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 037 04 09     7 878,7 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и 
благоустройство территории 
муниципального образования город 
Петровск" на 2017-2020 годы 037 04 09 30 0 00 00000   7 877,7 
Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город 
Петровск" 037 04 09 30 1 00 00000   1 392,8 
Основное мероприятие "Приобретение 
дорожных знаков, расходных 
материалов и проведение работ по 
обустройству пешеходных переходов в 
рамках проведения мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного 
движения в г. Петровске" 037 04 09 30 1 01 00000   1 392,8 
Реализация основного мероприятия 037 04 09 30 1 01 Н0000   1 392,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 1 01 Н0000 200 1 392,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 1 01 Н0000 240 1 392,8 
Подпрограмма "Ремонт и содержание 
дорог общего пользования в 
муниципальном образовании город 
Петровск" 037 04 09 30 2 00 00000   6 484,9 
Основное мероприятие "Ремонт дорог 
общего пользования в г. Петровске за 
счет средств дорожного фонда 
муниципального образования город 
Петровск" 037 04 09 30 2 01 00000   5 284,1 
Реализация основного мероприятия за 
счет средств дорожного фонда 
муниципального образования город 
Петровск 037 04 09 30 2 01 П0000   5 284,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 01 П0000 200 5 284,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 01 П0000 240 5 284,1 
Основное мероприятие "Строительный 
контроль за выполняемыми работами 
по ремонту дорог общего пользования 
за счет средств дорожного фонда 
муниципального образования город 037 04 09 30 2 02 00000   59,3 



7 

 

Петровск" 
Реализация основного мероприятия за 
счет средств дорожного фонда 
муниципального образования город 
Петровск 037 04 09 30 2 02 П0000   59,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 02 П0000 200 59,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 02 П0000 240 59,3 
Основное мероприятие "Ремонт дорог 
общего пользования в г. Петровске" 037 04 09 30 2 04 00000   702,7 
Реализация основного мероприятия 037 04 09 30 2 04 Н0000   702,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 04 Н0000 200 702,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 04 Н0000 240 702,7 
Основное мероприятие "Анализ 
сметной документации на предмет 
соответствия действующей 
нормативной базе" 037 04 09 30 2 07 00000   38,8 
Реализация основного мероприятия 037 04 09 30 2 07 Н0000   38,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 07 Н0000 200 38,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 07 Н0000 240 38,8 
Основное мероприятие "Создание 
проекта комплексной схемы 
организации дорожного движения на 
территории г. Петровск за счет средств 
дорожного фонда муниципального 
образования город Петровск" 037 04 09 30 2 08 00000   400,0 
Реализация основного мероприятия за 
счет средств дорожного фонда 
муниципального образования город 
Петровск 037 04 09 30 2 08 П0000   400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 08 П0000 200 400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 09 30 2 08 П0000 240 400,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 037 04 09 86 0 00 00000   1,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 037 04 09 86 1 00 00000   1,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 037 04 09 86 1 02 00000   1,0 



8 

 

заключенными соглашениями 
Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
за счет средств бюджета 
муниципального образования г. 
Петровск 037 04 09 86 1 02 41500   1,0 
Межбюджетные трансферты 037 04 09 86 1 02 41500 500 1,0 
Иные межбюджетные трансферты 037 04 09 86 1 02 41500 540 1,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 037 04 12     2 896,1 
Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования город 
Петровск на 2016-2020 годы" 037 04 12 35 0 00 00000   2 796,1 
Основное мероприятие 
"Предоставление субсидий на 
возмещение части затрат субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, связанных с 
уплатой первого взноса (аванса) по 
договору (договорам) лизинга" 037 04 12 35 0 02 00000   2 796,1 
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства 037 04 12 35 0 02 L5270   2 796,1 
Иные бюджетные ассигнования 037 04 12 35 0 02 L5270 800 2 796,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 037 04 12 35 0 02 L5270 810 2 796,1 
Мероприятия в сфере приватизации и 
продажи муниципального имущества 037 04 12 83 0 00 00000   100,0 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 037 04 12 83 0 00 05300   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 12 83 0 00 05300 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 04 12 83 0 00 05300 240 100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 037 05       56 677,1 
Жилищное хозяйство 037 05 01     1 579,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037 05 01 89 0 00 00000   1 579,0 
Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 037 05 01 89 2 00 00000   850,0 
Взыскания на средства бюджета, не 
связанные с погашением кредиторской 
задолженности 037 05 01 89 2 00 99400   850,0 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 037 05 01 89 2 00 99400 400 600,0 



9 

 

собственности 
Бюджетные инвестиции 037 05 01 89 2 00 99400 410 600,0 
Иные бюджетные ассигнования 037 05 01 89 2 00 99400 800 250,0 
Исполнение судебных актов 037 05 01 89 2 00 99400 830 250,0 
Внепрограммные мероприятия 037 05 01 89 3 00 00000   729,0 
Уплата ежемесячных взносов на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах в 
части муниципального жилищного 
фонда 037 05 01 89 3 00 08Ж00   329,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Ж00 200 329,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Ж00 240 329,0 
Уплата ежемесячных взносов на 
содержание и ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах в 
части муниципального жилищного 
фонда 037 05 01 89 3 00 08Н00   300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Н00 200 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08Н00 240 300,0 
Снос аварийных многоквартирных 
домов 037 05 01 89 3 00 08П00   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08П00 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 01 89 3 00 08П00 240 100,0 
Коммунальное хозяйство 037 05 02     6 776,0 
Муниципальная программа 
"Водоснабжение и водоотведение на 
территории муниципального 
образования город Петровск" на 2017-
2020 годы 037 05 02 36 0 00 00000   6 776,0 
Основное мероприятие 
"Модернизация, реконструкция, 
капитальный ремонт, приобретение 
комплектующих, расходных 
материалов для водозаборных, 
водоочистных, водораспределительных 
объектов и сооружений в 
существующей системе водоснабжения 
г. Петровска" 037 05 02 36 0 01 00000   5 052,6 
Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 01 Н0000   5 052,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 01 Н0000 200 5 052,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 01 Н0000 240 5 052,6 



10 

 

Основное мероприятие 
"Восстановление и строительство зон 
санитарной охраны строгого режима на 
водозаборах в г. Петровске" 037 05 02 36 0 02 00000   175,0 
Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 02 Н0000   175,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 02 Н0000 200 175,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 02 Н0000 240 175,0 
Основное мероприятие 
"Модернизация, реконструкция, 
капитальный ремонт, приобретение 
комплектующих, расходных 
материалов для приемных, очистных, 
распределительных и 
транспортирующих сточные воды 
объектов и сооружений в 
существующей системе водоотведения 
г. Петровска" 037 05 02 36 0 03 00000   1 228,4 
Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 03 Н0000   1 228,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 03 Н0000 200 1 228,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 03 Н0000 240 1 228,4 
Основное мероприятие "Выполнение 
работ по разработке проекта 
обоснования расчетной границы зоны 
санитарной охраны эксплуатационной 
скважины на воду" 037 05 02 36 0 04 00000   120,0 
Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 04 Н0000   120,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 04 Н0000 200 120,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 04 Н0000 240 120,0 
Основное мероприятие "Выполнение 
работ по строительному контролю за 
выполняемыми работами" 037 05 02 36 0 05 00000   100,0 
Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 05 Н0000   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 05 Н0000 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 05 Н0000 240 100,0 
Основное мероприятие "Выполнение 
работ по проведению анализа сметной 
документации на предмет соответствия 
действующей нормативной базе" 037 05 02 36 0 06 00000   100,0 
Реализация основного мероприятия 037 05 02 36 0 06 Н0000   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 037 05 02 36 0 06 Н0000 200 100,0 



11 

 

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 02 36 0 06 Н0000 240 100,0 
Благоустройство 037 05 03     17 165,2 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и 
благоустройство территории 
муниципального образования город 
Петровск" на 2017-2020 годы 037 05 03 30 0 00 00000   9 365,5 
Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального 
образования город Петровск" 037 05 03 30 3 00 00000   9 365,5 
Основное мероприятие "Организация 
уличного освещения в г. Петровске" 037 05 03 30 3 01 00000   5 880,0 
Реализация основного мероприятия 037 05 03 30 3 01 Н0000   5 880,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 01 Н0000 200 5 880,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 01 Н0000 240 5 880,0 
Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия в области 
благоустройства" 037 05 03 30 3 02 00000   3 485,5 
Реализация основного мероприятия 037 05 03 30 3 02 Н0000   3 485,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 02 Н0000 200 3 485,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 30 3 02 Н0000 240 3 485,5 
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды муниципального 
образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области" на 2018-2022 
годы 037 05 03 37 0 00 00000   6 799,7 
Основное мероприятие "Выполнение 
работ по ремонту дворовой 
территории" 037 05 03 37 0 01 00000   6 257,0 
Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды 037 05 03 37 0 01 L5550   6 257,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 37 0 01 L5550 200 6 257,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 37 0 01 L5550 240 6 257,0 
Основное мероприятие "Составление 
проектной документации" 037 05 03 37 0 04 00000   368,5 
Реализация основного мероприятия 037 05 03 37 0 04 Н0000   368,5 



12 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 37 0 04 Н0000 200 368,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 37 0 04 Н0000 240 368,5 
Основное мероприятие "Строительный 
контроль за выполняемыми работами" 037 05 03 37 0 05 00000   174,2 
Реализация основного мероприятия 037 05 03 37 0 05 Н0000   174,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 37 0 05 Н0000 200 174,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 37 0 05 Н0000 240 174,2 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037 05 03 89 0 00 00000   1 000,0 
Внепрограммные мероприятия 037 05 03 89 3 00 00000   1 000,0 
Мероприятия по разработке проектно-
сметной документации 037 05 03 89 3 00 08М00   1 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 89 3 00 08М00 200 1 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 03 89 3 00 08М00 240 1 000,0 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 037 05 05     31 156,9 
Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды муниципального 
образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области" на 2018-2022 
годы 037 05 05 37 0 00 00000   18 490,4 
Основное мероприятие "Обустройство 
мест массового отдыха населения 
(городского парка)" 037 05 05 37 0 06 00000   16 490,4 
Поддержка обустройства мест 
массового отдыха населения 
(городских парков) 037 05 05 37 0 06 L5600   16 438,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 05 37 0 06 L5600 200 16 438,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 05 37 0 06 L5600 240 16 438,9 
Реализация основного мероприятия 037 05 05 37 0 06 Н0000   51,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 05 37 0 06 Н0000 200 51,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 05 37 0 06 Н0000 240 51,5 
Основное мероприятие "Проектно-
сметная документация на обустройство 
мест массового отдыха населения 037 05 05 37 0 07 00000   2 000,0 



13 

 

(городского парка)" 
Реализация основного мероприятия 037 05 05 37 0 07 Н0000   2 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 05 37 0 07 Н0000 200 2 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 05 05 37 0 07 Н0000 240 2 000,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 037 05 05 86 0 00 00000   12 666,5 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 037 05 05 86 1 00 00000   12 666,5 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 037 05 05 86 1 02 00000   12 666,5 
Содержание муниципального 
казенного учреждения 
"Благоустройство" 037 05 05 86 1 02 41400   12 666,5 
Межбюджетные трансферты 037 05 05 86 1 02 41400 500 12 666,5 
Иные межбюджетные трансферты 037 05 05 86 1 02 41400 540 12 666,5 
Образование 037 07       80,6 
Молодежная политика  037 07 07     80,6 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037 07 07 89 0 00 00000   80,6 
Внепрограммные мероприятия 037 07 07 89 3 00 00000   80,6 
Мероприятия для детей и молодежи 037 07 07 89 3 00 08100   80,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 07 07 89 3 00 08100 200 80,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 07 07 89 3 00 08100 240 80,6 
Культура, кинематография 037 08       825,0 
Культура 037 08 01     825,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037 08 01 89 0 00 00000   825,0 
Внепрограммные мероприятия 037 08 01 89 3 00 00000   825,0 
Мероприятия в сфере культуры 037 08 01 89 3 00 08200   825,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 08 01 89 3 00 08200 200 825,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 08 01 89 3 00 08200 240 825,0 
Социальная политика 037 10       200,0 
Социальное обеспечение населения 037 10 03     200,0 
Муниципальная программа 
«Социальная поддержка, социальное 
обслуживание и социализация граждан 
муниципального образования город 
Петровск Петровского 
муниципального района до 2020 года» 037 10 03 32 0 00 00000   200,0 



14 

 

Основное мероприятие "Оказание 
социальной помощи 
малообеспеченным гражданам 
муниципального образования город 
Петровск" 037 10 03 32 0 01 00000   80,0 
Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 01 Н0000   80,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 037 10 03 32 0 01 Н0000 300 80,0 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 037 10 03 32 0 01 Н0000 320 80,0 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение ежегодных торжественных 
и социально значимых мероприятий" 037 10 03 32 0 04 00000   80,0 

Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 04 Н0000   80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 10 03 32 0 04 Н0000 200 80,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 10 03 32 0 04 Н0000 240 80,0 
Основное мероприятие "Организация 
подписки на периодические печатные 
и специальные издания общественных 
организаций" 037 10 03 32 0 05 00000   40,0 
Реализация основного мероприятия 037 10 03 32 0 05 Н0000   40,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 10 03 32 0 05 Н0000 200 40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 10 03 32 0 05 Н0000 240 40,0 
Физическая культура и спорт 037 11       200,0 
Массовый спорт 037 11 02     200,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 037 11 02 89 0 00 00000   200,0 

Внепрограммные мероприятия 037 11 02 89 3 00 00000   200,0 
Организация и проведение спортивно-
массовых мероприятий в области 
физической культуры и спорта 037 11 02 89 3 00 08300   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 11 02 89 3 00 08300 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 11 02 89 3 00 08300 240 100,0 
Командирование команд на 
соревнования различного уровня по 
физической культуре и спорту 037 11 02 89 3 00 08400   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 11 02 89 3 00 08400 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 11 02 89 3 00 08400 240 100,0 
Средства массовой информации 037 12       117,4 



15 

 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 037 12 04     117,4 
Муниципальная программа "Развитие 
информационного партнерства органов 
местного самоуправления 
муниципального образования город 
Петровск со средствами массовой 
информации на 2017-2020 годы" 037 12 04 33 0 00 00000   117,4 

Основное мероприятие "Публикация 
правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального 
образования город Петровск, 
информационных материалов о 
деятельности органов местного 
самоуправления и иных материалов 
(объявления, конкурсы, аукционы и 
т.д.)" 037 12 04 33 0 01 00000   117,4 
Реализация основного мероприятия 037 12 04 33 0 01 Н0000   117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 12 04 33 0 01 Н0000 200 117,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 037 12 04 33 0 01 Н0000 240 117,4 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 037 13       4,6 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 037 13 01     4,6 
Обслуживание долговых обязательств 037 13 01 85 0 00 00000   4,6 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу поселения 037 13 01 85 0 00 06200   4,6 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 037 13 01 85 0 00 06200 700 4,6 
Обслуживание муниципального долга 037 13 01 85 0 00 06200 730 4,6 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 037 14       11 580,0 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 037 14 03     11 580,0 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов 037 14 03 86 0 00 00000   11 580,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 037 14 03 86 1 00 00000   11 580,0 
Предоставление бюджету 
муниципального района 
межбюджетных трансфертов 
нецелевой направленности 037 14 03 86 1 01 00000   11 580,0 
Финансовая помощь 037 14 03 86 1 01 40000   11 580,0 
Межбюджетные трансферты 037 14 03 86 1 01 40000 500 11 580,0 
Иные межбюджетные трансферты 037 14 03 86 1 01 40000 540 11 580,0 

Всего           83 451,0 
 



16 

 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района Саратовской области  
от 20.12.2017 г.  № 20-100 «О бюджете 
муниципального образования город Петровск 
Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2018 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  
целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования город Петровск Петровского  
муниципального района Саратовской области  

на 2018 год 

(тыс. рублей) 

Наименование Раздел Под-
раздел Целевая статья Вид 

расходов Сумма 

1 2 3 4 5 6 
Общегосударственные вопросы 01       1 762,8 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     110,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 01 06 86 0 00 00000   110,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 01 06 86 1 00 00000   110,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 06 86 1 02 00000   110,0 
Выполнение полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 01 06 86 1 02 41100   110,0 
Межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 500 110,0 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 540 110,0 
Резервные фонды 01 11     295,2 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 01 11 89 0 00 00000   295,2 
Средства резервных фондов 01 11 89 4 00 00000   295,2 
Средства резервного фонда местной 
администрации 01 11 89 4 00 09100   295,2 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 4 00 09100 800 295,2 
Резервные средства 01 11 89 4 00 09100 870 295,2 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     1 357,6 
Муниципальная программа "Повышение 
энергоэффективности и энергосбережения 
на территории муниципального 
образования город Петровск до 2020 года" 01 13 34 0 00 00000   13,1 



17 

 

Основное мероприятие "Выявление 
бесхозяйных объектов недвижимого 
имущества, используемых для передачи 
энергетических ресурсов (включая 
газоснабжение, тепло- и 
электроснабжение), организация 
постановки в установленном порядке таких 
объектов на учет в качестве бесхозяйных 
объектов недвижимого имущества и затем 
признание права муниципальной 
собственности на такие бесхозяйные 
объекты недвижимого имущества" 01 13 34 0 01 00000   13,1 
Реализация основного мероприятия 01 13 34 0 01 Н0000   13,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 34 0 01 Н0000 200 13,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 34 0 01 Н0000 240 13,1 
Муниципальная программа "Сохранение, 
использование, популяризация и охрана 
объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности 
муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области на 2018-2025 
гг." 01 13 39 0 00 00000   12,8 
Основное мероприятие "Установка 
информационных надписей на объекты 
культурного наследия регионального 
значения" 01 13 39 0 01 00000   12,8 
Реализация основного мероприятия 01 13 39 0 01 Н0000   12,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 39 0 01 Н0000 200 12,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 39 0 01 Н0000 240 12,8 
Мероприятия в сфере приватизации и 
продажи муниципального имущества 01 13 83 0 00 00000   127,2 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 01 13 83 0 00 05100   87,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05100 200 87,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05100 240 87,2 
Обеспечение и проведение предпродажной 
подготовки и продажи муниципального 
имущества 01 13 83 0 00 05200   40,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05200 200 40,0 



18 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 83 0 00 05200 240 40,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 01 13 86 0 00 00000   794,6 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 01 13 86 1 00 00000   794,6 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 01 13 86 1 02 00000   794,6 
Выполнение полномочий по ведению 
бухгалтерского учета финансово-
хозяйственной деятельности 
администрации поселения и (или) казенных 
учреждений 01 13 86 1 02 41300   794,6 
Межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 500 794,6 
Иные межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 540 794,6 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 01 13 89 0 00 00000   409,9 
Прочие расходы по общегосударственным 
вопросам 01 13 89 1 00 00000   18,1 
Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Ассоциации "Совет 
муниципальных образований Саратовской 
области" 01 13 89 1 00 07100   18,0 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 1 00 07100 800 18,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 1 00 07100 850 18,0 
Иные расходы по общегосударственным 
вопросам 01 13 89 1 00 07500   0,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 07500 200 0,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 89 1 00 07500 240 0,1 
Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 01 13 89 2 00 00000   391,8 
Оплата судебных расходов, пени и 
процентов за пользование чужими 
средствами, прочих взысканий на средства 
бюджета 01 13 89 2 00 99500   391,8 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 2 00 99500 800 391,8 
Исполнение судебных актов 01 13 89 2 00 99500 830 61,8 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 2 00 99500 850 330,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       1 129,7 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09     1 129,7 



19 

 

Муниципальная программа "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 
муниципального образования город 
Петровск на 2017-2020 годы" 03 09 31 0 00 00000   100,0 
Основное мероприятие "Двойная опашка 
лесного массива в районе жилого сектора 
города Петровска по периметру" 03 09 31 0 01 00000   98,0 
Реализация основного мероприятия 03 09 31 0 01 Н0000   98,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 31 0 01 Н0000 200 98,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 31 0 01 Н0000 240 98,0 
Основное мероприятие "Приобретение 
журналов противопожарных инструктажей 
и памяток населению на противопожарную 
тематику" 03 09 31 0 02 00000   2,0 
Реализация основного мероприятия 03 09 31 0 02 Н0000   2,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 31 0 02 Н0000 200 2,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 31 0 02 Н0000 240 2,0 
Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования город 
Петровск на 2018-2020 годы" 03 09 38 0 00 00000   530,0 
Основное мероприятие "Оснащение места с 
массовым пребыванием людей пл.Ленина 
техническими средствами охраны и 
контроля" 03 09 38 0 01 00000   270,0 
Реализация основного мероприятия 03 09 38 0 01 Н0000   270,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 38 0 01 Н0000 200 270,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 38 0 01 Н0000 240 270,0 
Основное мероприятие "Оснащение места с 
массовым пребыванием людей Городской 
парк техническими средствами охраны и 
контроля" 03 09 38 0 02 00000   260,0 
Реализация основного мероприятия 03 09 38 0 02 Н0000   260,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 38 0 02 Н0000 200 260,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 38 0 02 Н0000 240 260,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 03 09 89 0 00 00000   499,7 
Внепрограммные мероприятия 03 09 89 3 00 00000   499,7 
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 03 09 89 3 00 08600   499,7 



20 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 89 3 00 08600 200 499,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 89 3 00 08600 240 499,7 
Национальная экономика 04       10 873,8 
Лесное хозяйство 04 07     99,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 04 07 89 0 00 00000   99,0 
Внепрограммные мероприятия 04 07 89 3 00 00000   99,0 
Мероприятия в области охраны, 
восстановления и использования лесов 04 07 89 3 00 08900   99,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 07 89 3 00 08900 200 99,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 07 89 3 00 08900 240 99,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     7 878,7 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и благоустройство 
территории муниципального образования 
город Петровск" на 2017-2020 годы 04 09 30 0 00 00000   7 877,7 
Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном 
образовании город Петровск" 04 09 30 1 00 00000   1 392,8 
Основное мероприятие "Приобретение 
дорожных знаков, расходных материалов и 
проведение работ по обустройству 
пешеходных переходов в рамках 
проведения мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения в г. 
Петровске" 04 09 30 1 01 00000   1 392,8 
Реализация основного мероприятия 04 09 30 1 01 Н0000   1 392,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 1 01 Н0000 200 1 392,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 1 01 Н0000 240 1 392,8 
Подпрограмма "Ремонт и содержание дорог 
общего пользования в муниципальном 
образовании город Петровск" 04 09 30 2 00 00000   6 484,9 
Основное мероприятие "Ремонт дорог 
общего пользования в г. Петровске за счет 
средств дорожного фонда муниципального 
образования город Петровск" 04 09 30 2 01 00000   5 284,1 
Реализация основного мероприятия за счет 
средств дорожного фонда муниципального 
образования город Петровск 04 09 30 2 01 П0000   5 284,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 2 01 П0000 200 5 284,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 2 01 П0000 240 5 284,1 



21 

 

Основное мероприятие "Строительный 
контроль за выполняемыми работами по 
ремонту дорог общего пользования за счет 
средств дорожного фонда муниципального 
образования город Петровск" 04 09 30 2 02 00000   59,3 
Реализация основного мероприятия за счет 
средств дорожного фонда муниципального 
образования город Петровск 04 09 30 2 02 П0000   59,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 2 02 П0000 200 59,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 2 02 П0000 240 59,3 
Основное мероприятие "Ремонт дорог 
общего пользования в г. Петровске" 04 09 30 2 04 00000   702,7 
Реализация основного мероприятия 04 09 30 2 04 Н0000   702,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 2 04 Н0000 200 702,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 2 04 Н0000 240 702,7 
Основное мероприятие "Анализ сметной 
документации на предмет соответствия 
действующей нормативной базе" 04 09 30 2 07 00000   38,8 
Реализация основного мероприятия 04 09 30 2 07 Н0000   38,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 2 07 Н0000 200 38,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 2 07 Н0000 240 38,8 
Основное мероприятие "Создание проекта 
комплексной схемы организации 
дорожного движения на территории г. 
Петровск за счет средств дорожного фонда 
муниципального образования город 
Петровск" 04 09 30 2 08 00000   400,0 
Реализация основного мероприятия за счет 
средств дорожного фонда муниципального 
образования город Петровск 04 09 30 2 08 П0000   400,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 2 08 П0000 200 400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 30 2 08 П0000 240 400,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 04 09 86 0 00 00000   1,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 04 09 86 1 00 00000   1,0 



22 

 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 04 09 86 1 02 00000   1,0 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств бюджета 
муниципального образования г. Петровск 04 09 86 1 02 41500   1,0 
Межбюджетные трансферты 04 09 86 1 02 41500 500 1,0 
Иные межбюджетные трансферты 04 09 86 1 02 41500 540 1,0 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     2 896,1 
Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования город 
Петровск на 2016-2020 годы" 04 12 35 0 00 00000   2 796,1 
Основное мероприятие "Предоставление 
субсидий на возмещение части затрат 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства, связанных с уплатой 
первого взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга" 04 12 35 0 02 00000   2 796,1 
Государственная поддержка малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также на реализацию мероприятий по 
поддержке молодежного 
предпринимательства 04 12 35 0 02 L5270   2 796,1 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 35 0 02 L5270 800 2 796,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 04 12 35 0 02 L5270 810 2 796,1 
Мероприятия в сфере приватизации и 
продажи муниципального имущества 04 12 83 0 00 00000   100,0 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 83 0 00 05300   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 83 0 00 05300 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 83 0 00 05300 240 100,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       56 677,1 
Жилищное хозяйство 05 01     1 579,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 05 01 89 0 00 00000   1 579,0 
Исполнение судебных решений, не 
связанных с погашением кредиторской 
задолженности 05 01 89 2 00 00000   850,0 
Взыскания на средства бюджета, не 
связанные с погашением кредиторской 
задолженности 05 01 89 2 00 99400   850,0 



23 

 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 89 2 00 99400 400 600,0 
Бюджетные инвестиции 05 01 89 2 00 99400 410 600,0 
Иные бюджетные ассигнования 05 01 89 2 00 99400 800 250,0 
Исполнение судебных актов 05 01 89 2 00 99400 830 250,0 
Внепрограммные мероприятия 05 01 89 3 00 00000   729,0 
Уплата ежемесячных взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в части 
муниципального жилищного фонда 05 01 89 3 00 08Ж00   329,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Ж00 200 329,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Ж00 240 329,0 
Уплата ежемесячных взносов на 
содержание и ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах в части 
муниципального жилищного фонда 05 01 89 3 00 08Н00   300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Н00 200 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08Н00 240 300,0 
Снос аварийных многоквартирных домов 05 01 89 3 00 08П00   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08П00 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 89 3 00 08П00 240 100,0 
Коммунальное хозяйство 05 02     6 776,0 
Муниципальная программа 
"Водоснабжение и водоотведение на 
территории муниципального образования 
город Петровск" на 2017-2020 годы 05 02 36 0 00 00000   6 776,0 
Основное мероприятие "Модернизация, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
приобретение комплектующих, расходных 
материалов для водозаборных, 
водоочистных, водораспределительных 
объектов и сооружений в существующей 
системе водоснабжения г. Петровска" 05 02 36 0 01 00000   5 052,6 
Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 01 Н0000   5 052,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 01 Н0000 200 5 052,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 01 Н0000 240 5 052,6 
Основное мероприятие "Восстановление и 
строительство зон санитарной охраны 
строгого режима на водозаборах в г. 
Петровске" 05 02 36 0 02 00000   175,0 



24 

 

Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 02 Н0000   175,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 02 Н0000 200 175,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 02 Н0000 240 175,0 
Основное мероприятие "Модернизация, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
приобретение комплектующих, расходных 
материалов для приемных, очистных, 
распределительных и транспортирующих 
сточные воды объектов и сооружений в 
существующей системе водоотведения г. 
Петровска" 05 02 36 0 03 00000   1 228,4 
Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 03 Н0000   1 228,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 03 Н0000 200 1 228,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 03 Н0000 240 1 228,4 
Основное мероприятие "Выполнение работ 
по разработке проекта обоснования 
расчетной границы зоны санитарной 
охраны эксплуатационной скважины на 
воду" 05 02 36 0 04 00000   120,0 
Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 04 Н0000   120,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 04 Н0000 200 120,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 04 Н0000 240 120,0 
Основное мероприятие "Выполнение работ 
по строительному контролю за 
выполняемыми работами" 05 02 36 0 05 00000   100,0 
Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 05 Н0000   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 05 Н0000 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 05 Н0000 240 100,0 
Основное мероприятие "Выполнение работ 
по проведению анализа сметной 
документации на предмет соответствия 
действующей нормативной базе" 05 02 36 0 06 00000   100,0 
Реализация основного мероприятия 05 02 36 0 06 Н0000   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 06 Н0000 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 36 0 06 Н0000 240 100,0 
Благоустройство 05 03     17 165,2 



25 

 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы и благоустройство 
территории муниципального образования 
город Петровск" на 2017-2020 годы 05 03 30 0 00 00000   9 365,5 
Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального образования 
город Петровск" 05 03 30 3 00 00000   9 365,5 
Основное мероприятие "Организация 
уличного освещения в г. Петровске" 05 03 30 3 01 00000   5 880,0 
Реализация основного мероприятия 05 03 30 3 01 Н0000   5 880,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 30 3 01 Н0000 200 5 880,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 30 3 01 Н0000 240 5 880,0 
Основное мероприятие "Прочие 
мероприятия в области благоустройства" 05 03 30 3 02 00000   3 485,5 
Реализация основного мероприятия 05 03 30 3 02 Н0000   3 485,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 30 3 02 Н0000 200 3 485,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 30 3 02 Н0000 240 3 485,5 
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды 
муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области" на 2018-2022 
годы 05 03 37 0 00 00000   6 799,7 
Основное мероприятие "Выполнение работ 
по ремонту дворовой территории" 05 03 37 0 01 00000   6 257,0 
Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 05 03 37 0 01 L5550   6 257,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 37 0 01 L5550 200 6 257,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 37 0 01 L5550 240 6 257,0 
Основное мероприятие "Составление 
проектной документации" 05 03 37 0 04 00000   368,5 
Реализация основного мероприятия 05 03 37 0 04 Н0000   368,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 37 0 04 Н0000 200 368,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 37 0 04 Н0000 240 368,5 
Основное мероприятие "Строительный 
контроль за выполняемыми работами" 05 03 37 0 05 00000   174,2 
Реализация основного мероприятия 05 03 37 0 05 Н0000   174,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 05 03 37 0 05 Н0000 200 174,2 



26 

 

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 37 0 05 Н0000 240 174,2 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 05 03 89 0 00 00000   1 000,0 
Внепрограммные мероприятия 05 03 89 3 00 00000   1 000,0 
Мероприятия по разработке проектно-
сметной документации 05 03 89 3 00 08М00   1 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 3 00 08М00 200 1 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 3 00 08М00 240 1 000,0 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     31 156,9 
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды 
муниципального образования город 
Петровск Петровского муниципального 
района Саратовской области" на 2018-2022 
годы 05 05 37 0 00 00000   18 490,4 
Основное мероприятие "Обустройство мест 
массового отдыха населения (городского 
парка)" 05 05 37 0 06 00000   16 490,4 
Поддержка обустройства мест массового 
отдыха населения (городских парков) 05 05 37 0 06 L5600   16 438,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 37 0 06 L5600 200 16 438,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 37 0 06 L5600 240 16 438,9 
Реализация основного мероприятия 05 05 37 0 06 Н0000   51,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 37 0 06 Н0000 200 51,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 37 0 06 Н0000 240 51,5 
Основное мероприятие "Проектно-сметная 
документация на обустройство мест 
массового отдыха населения (городского 
парка)" 05 05 37 0 07 00000   2 000,0 
Реализация основного мероприятия 05 05 37 0 07 Н0000   2 000,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 37 0 07 Н0000 200 2 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 37 0 07 Н0000 240 2 000,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 05 05 86 0 00 00000   12 666,5 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 05 05 86 1 00 00000   12 666,5 



27 

 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 05 05 86 1 02 00000   12 666,5 
Содержание муниципального казенного 
учреждения "Благоустройство" 05 05 86 1 02 41400   12 666,5 
Межбюджетные трансферты 05 05 86 1 02 41400 500 12 666,5 
Иные межбюджетные трансферты 05 05 86 1 02 41400 540 12 666,5 
Образование 07       80,6 
Молодежная политика  07 07     80,6 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 07 07 89 0 00 00000   80,6 
Внепрограммные мероприятия 07 07 89 3 00 00000   80,6 
Мероприятия для детей и молодежи 07 07 89 3 00 08100   80,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 89 3 00 08100 200 80,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 89 3 00 08100 240 80,6 
Культура, кинематография 08       825,0 
Культура 08 01     825,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 08 01 89 0 00 00000   825,0 
Внепрограммные мероприятия 08 01 89 3 00 00000   825,0 
Мероприятия в сфере культуры 08 01 89 3 00 08200   825,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 89 3 00 08200 200 825,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 89 3 00 08200 240 825,0 
Социальная политика 10       200,0 
Социальное обеспечение населения 10 03     200,0 
Муниципальная программа «Социальная 
поддержка, социальное обслуживание и 
социализация граждан муниципального 
образования город Петровск Петровского 
муниципального района до 2020 года» 10 03 32 0 00 00000   200,0 
Основное мероприятие "Оказание 
социальной помощи малообеспеченным 
гражданам муниципального образования 
город Петровск" 10 03 32 0 01 00000   80,0 
Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 01 Н0000   80,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 32 0 01 Н0000 300 80,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 32 0 01 Н0000 320 80,0 
Основное мероприятие "Организация и 
проведение ежегодных торжественных и 
социально значимых мероприятий" 10 03 32 0 04 00000   80,0 
Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 04 Н0000   80,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 10 03 32 0 04 Н0000 200 80,0 



28 

 

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 32 0 04 Н0000 240 80,0 
Основное мероприятие "Организация 
подписки на периодические печатные и 
специальные издания общественных 
организаций" 10 03 32 0 05 00000   40,0 
Реализация основного мероприятия 10 03 32 0 05 Н0000   40,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 32 0 05 Н0000 200 40,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 32 0 05 Н0000 240 40,0 
Физическая культура и спорт 11       200,0 
Массовый спорт 11 02     200,0 
Расходы по исполнению отдельных 
обязательств 11 02 89 0 00 00000   200,0 
Внепрограммные мероприятия 11 02 89 3 00 00000   200,0 
Организация и проведение спортивно-
массовых мероприятий в области 
физической культуры и спорта 11 02 89 3 00 08300   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 89 3 00 08300 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 89 3 00 08300 240 100,0 
Командирование команд на соревнования 
различного уровня по физической культуре 
и спорту 11 02 89 3 00 08400   100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 89 3 00 08400 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 89 3 00 08400 240 100,0 
Средства массовой информации 12       117,4 
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 12 04     117,4 
Муниципальная программа "Развитие 
информационного партнерства органов 
местного самоуправления муниципального 
образования город Петровск со средствами 
массовой информации на 2017-2020 годы" 12 04 33 0 00 00000   117,4 
Основное мероприятие "Публикация 
правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального 
образования город Петровск, 
информационных материалов о 
деятельности органов местного 
самоуправления и иных материалов 
(объявления, конкурсы, аукционы и т.д.)" 12 04 33 0 01 00000   117,4 
Реализация основного мероприятия 12 04 33 0 01 Н0000   117,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 12 04 33 0 01 Н0000 200 117,4 



29 

 

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 33 0 01 Н0000 240 117,4 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13       4,6 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 13 01     4,6 
Обслуживание долговых обязательств 13 01 85 0 00 00000   4,6 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу поселения 13 01 85 0 00 06200   4,6 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 85 0 00 06200 700 4,6 
Обслуживание муниципального долга 13 01 85 0 00 06200 730 4,6 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 14       11 580,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03     11 580,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов 14 03 86 0 00 00000   11 580,0 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального 
района 14 03 86 1 00 00000   11 580,0 
Предоставление бюджету муниципального 
района межбюджетных трансфертов 
нецелевой направленности 14 03 86 1 01 00000   11 580,0 
Финансовая помощь 14 03 86 1 01 40000   11 580,0 
Межбюджетные трансферты 14 03 86 1 01 40000 500 11 580,0 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 86 1 01 40000 540 11 580,0 
Всего         83 451,0». 

 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета 

депутатов муниципального образования город Петровск по бюджетно-финансовой политике и 
имущественным отношениям. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию. 
 
 

Глава муниципального  
образования город Петровск А.А. Морозов 

 


